СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной  двадцать первой  сессии

от  23.05.2017 г.                                     c. Зубково                                  21/2

Об определении налоговых ставок,
порядка и сроков уплаты земельного
налога

     В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 5 и ст.387 Налогового кодекса, федеральным законом от 02.12.2013 года №334-ФЗ, руководствуясь Уставом Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, в целях   приведения нормативно-правовых актов в  соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.  пункт 5 в решении  сорок седьмой сессии Совета депутатов Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.06.2014 г.  «об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» изложить в новой редакции:
    Освобождаются от налогообложения в размере 100% налогооблагаемой
    базы следующие категории налогоплательщиков:
  – ветераны и инвалиды ВОВ
  – бывшие несовершеннолетние узники фашизма
       – муниципальные казенные, муниципальные бюджетные и муниципальные
     автономные учреждения в отношении земельных участков,
     предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на
          них обязанностей.

Глава Зубковского сельсовета                            Председатель Совета депутатов
Краснозерского района                                       Зубковского сельсовета
Новосибирской области                                      Краснозерского района
______________С. И. Никулин                            Новосибирской области

                                                                                                  ____________В.В. Ставитский